平成１３年７月１７日
各  位
                       会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
                       代表者名      代表取締役社長 石津進也
                       （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                       問合せ先      広報室長 井本健一
                       （TEL．０３－３２１８－５４０８）

子会社との合併に関するお知らせ

平成１３年７月１７日開催の当社取締役会において、当社は平成１３年１０月１日を期して、

下記の通り当社の全額出資の連結子会社である 有限会社エフ・ケイ・デイーと合併することに

なりましたのでお知らせ致します。
なお、本合併は「簡易合併」の手続きにより行います。

記

１． 合併の趣旨
有限会社エフ・ケイ・ディーは、当社の１００％子会社として大阪市福島区大開の当社

所有地の管理を目的として平成１０年に設立されましたが、業務の効率的な運用を行うた

め、今般、同社を吸収合併することとしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程
合併契約承認取締役会  平成１３年７月１７日
合併契約書締結     平成１３年７月1７日
合併契約承認株主（社員）総会
 有限会社ｴﾌ･ｹｲ･ﾃﾞｨｰ  平成１３年８月１日
 旭硝子株式会社    商法第 413条ノ 3第 1項により開催いたしません
合併期日        平成１３年１０月１日（予定）
合併登記        平成１３年１０月１日（予定）

（２） 合併の方式
旭硝子株式会社を存続会社とし、有限会社エフ・ケイ・ディーは解散いたし

ます。
旭硝子株式会社は、その所有する有限会社エフ・ケイ・ディーの出資金の全

額を無償償却し、新株の発行はいたしません。

３． 合併会社の概要

(1) 商号 旭硝子株式会社
（合併会社）
(平成１３年３月末現在)

有限会社エフ・ケイ・ディー
（被合併会社）
(平成１２年１２月末現在)

(2) 事業内容 ガラス・化学製品などの製造
及び販売

不動産の所有・管理・賃貸・
売買・仲介等

(3) 設立年月日 昭和２５年６月１日 平成１０年１２月１日
(4) 本社所在地 東京都千代田区有楽町

一丁目 12番１号
大阪市福島区大開三丁目

６番１９号
(5) 代表者 取締役社長 石津進也 取締役社長 岡田光司
(6) 資本金 90,472百万円 10百万円
(7) 発行済株式総数 1,175,242千株 ―
(8) 株主資本 630,632百万円 ―
(9) 総資産 1,119,332百万円 1,325百万円
(10) 決算期 ３月 １２月
(11) 従業員 ７，２７５名 １名
(12) 主要取引先 旭硝子外装建材㈱、三菱商事

㈱、小西安㈱ 他
旭硝子株式会社、コーナン商
事株式会社、大日本倉庫株式
会社他

(13) 大株主及び
持株比率

明治生命保険   6.55%
日本生命保険   5.03%
東京三菱銀行   5.00%
東京海上火災保険
         4.43%
日本ﾄﾗｽﾃｲ・ｻｰﾋﾞｽ信託銀行
         4.22%

旭硝子株式会社 １００％

(14) 主要取引銀行 東京三菱銀行 東京三菱銀行
(15) 当事会社の関係 ・ 資本関係…(有)エフ・ケイ・ディーは旭硝子(株)の 100％

子会社
・ 人的関係…(有)エフ・ケイ・ディーの社長は旭硝子(株)の
従業員が兼務し、(有)エフ・ケイ・ディー従業員も旭硝
子(株)より派遣。

・ 取引関係…(有)エフ・ケイ・ディーは旭硝子(株)より、土
地を賃借しています。

(16)最近３決算期間の業績（百万円）

旭硝子株式会社（合併会社） 有限会社ｴﾌ･ｹｲ･ﾃﾞｨｰ（被合併会社）
決算期 11年 3月期 12年 3月期 13年 3月期 10 年 12 月

期
11 年 12 月
期

12 年 12 月
期

売上高 727,073 693,945 604,629 0 29       134
営業利益 ▲3,124 14,024 20,989 0 ▲9 9
経常利益 12,144 19,296 33,690 0 ▲8         9
当期純利益 8,142 3,101 11,703 0     ▲8         9
1 株当たり当期純利益
（円）

6.93 2.64 9.96 ―    ― ―

1株当たり配当金(円) 9.00 9.00 9.00 ―    ― ―
1株当たり株主資本(円) 490.82 491.06 536.60 ―    ― ―

４． 合併後の状況
（１） 商号      旭硝子株式会社
（２） 事業内容  ガラス・化学製品などの製造及び販売
（３） 本社所在地 東京都千代田区有楽町一丁目１２番１号
（４） 代表者  取締役社長 石津進也
（５） 資本金  90,472百万円（合併による資本の増加はありません）
（６） 総資産  1,120,657百万円
（７） 決算期  ３月
（８） 業績に与える

影響  本合併による影響は軽微であります。

以 上